
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA nº 3829/2011

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso  de 

suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 2758/2009, de 09.07.2009, do Magnífico Reitor.

                   R E S O L V E:

        Conceder PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL aos servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao quadro permanente desta Universidade, de acordo com o §1° do Artigo 

10 da Lei 11.091 de 12.01.2005:

Processo Matrícula Nome Cargo Lotação Curso Do Nível Para 

o 

Nível

Vigência

020754/2011 1153204 Alvaro Silva 

Prestes

Assistente em 

Administração

Instituto de 

Geociências 

Programa de 

Desenvolvimento 

de Gerentes 

Operacionais e 

Supervisores

II III 01.12.2011

039910/2011 1449559 Ana Paula Paiva da 

Silva

Técnico de 

Laboratório- 

Área

Hospital 

Universitário 

Bettina Ferro de 

Souza

Programa de 

Linguagem e 

Comunicação

I II 10.11.2011

041974/2011 1153512 Dilza Nazaré 

Colares de Souza

Fisioterapeuta Hospital 

Universitário 

João de Barros 

Barreto

Ciclo 1 do 

Programa de 

Atualização em 

Fisioterapia em 

Terapia Intensiva 

Adulto

II III 28.11.2011

039793/2011 0388761 Jucileide Peres dos 

Santos Rocha

Nutricionista- 

Habilitação

Hospital 

Universitário 

João de Barros 

Barreto

Treinamento em 

Prática Hospitalar 

para Nutricionista

III IV 09.11.2011

042155/2011 0327350 Leila Maria de 

Mattos Pimentel

Assistente em 

Administração

Pró-Reitoria de 

Relações 

Internacionais

Curso de 

Qualidade no 

Atendimento

II III 29.11.2011



Continuação da Portaria n° 3829/2011 de 7 de dezembro de 2011

042121/2011 0327198 Letícia de Nazaré 

Castro Serrão

Assistente em 

Administração

Campus 

Universitário do 

Marajó- Soure

Programa de Libras 

para todos

I II 29.11.2011

   

                  Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 7 de dezembro de 2011.

HORACIO SCHNEIDER
Vice-Reitor

2


	PORTARIA nº 3829/2011
	Vice-Reitor

